
2025년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 7월 1일부터
2025년 9월 30일까지

농업협동조합법 제65조, 밀양농업협동조합정관 제140조2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 10월

밀양농업협동조합

조 합 장 이 성 수

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
25.07.02	16	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙(안) 2. 고정자산 취득(안) 3. 이사의 자기거래 제한 승인(안)
25.07.21	17	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙(안) 2. 조합원 탈퇴지분환급금 지급(안) 3. 우선출자금 매입소각(안)
25.08.20	17	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙(안) 2. 조합원 탈퇴지분환급금 지급(안) 3. 고정자산 취득(안) 4. 이사의 자기거래 제한 승인(안) 5. 출하선급금 지원(안) 6. 얼음골사과 재배농가 영농자재 지원(안) 7. 조합원 환원사업 실시(안)
25.09.23	17	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙(안) 2. 조합원 탈퇴지분환급금 지급(안) 3. 우선출자금 매입소각(안) 4. 고정자산 취득(안) 5. 인사·급여 관련 제규정 개정(안) 6. 자금세탁방지 업무준칙 및 업무매뉴얼 개정(안) 7. 지사무소(경제사업장) 분리 신설(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분		'25.6월말 (A)	'25.9월말 (B)	증 감(B-A)	비 고
사무소수	본 점	1	1	0	
	지 점	9	9	0	
	사업소	1	1	0	
	기 타	0	0	0	
	계	11	11	0	

나. 인원 현황

구 분		'25.6월말 (A)	'25.9월말 (B)	증감(B-A)	비 고	
임 원	조합장	1	1	0		
	감 사	2	2	0		
	이 사	15	15	0		
	상임이사	1	1	0		
	계	19	19	0		
직원	정규직	책임자	43	43	0	
		직 원	67	68	1	
	비정규직	금융텔러직 등	0	0	0	
		영업지원직 등	14	14	0	
	계		124	125	1	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 7월 18일 ~ 8월 8일 기간 중 업무보고 및 운영공개회를 본·지점 단위로 개별 개최하여 실시하였으며 내부조직장님과 임직원이 참석한 가운데 우리농협 운영방침, 일반·재무현황, 주요사업실적 등을 투명하게 공개해드렸습니다.
- 7월 28일 ~ 7월 30일에는 농기계 이동수리센터를 운영하여 농기계 수리와 관련한 조합원님들의 불편을 해소하고 농업경영비 부담을 덜어드리기 위해 노력하였습니다.
- 8월에는 고령조합원님의 복지증진을 위해 사랑의 후원품(과일, 생필품 등)을 면단위지역에 소재하는 조합원쉼터(노인정)에 전달하여 한여름 무더위를 극복하는데 동참하였습니다.
- 밀양 깻잎 명품화의 일환으로 조합원님들을 대상으로 고품질 깻잎 생산을 위한 관리 및 재배기술 교육을 진행하여 고품질, 고브랜드 육성의 발판을 마련해 주었습니다.
- 조합원님 가정의 양육 초기 경제적 부담을 덜어드리고 출산 장려를 통한 미래 조합원 육성에 기여하고자 조합원님 자녀 출산축하금을 지원해드렸습니다.
- 조합원님의 영농편의를 돕기위해 시설원예농가 농장문패 지원사업을 실시하였습니다. 이번 사업을 통해 농작물 소재 확인과 농업용 자재 오배송방지 효과를 거둬 조합원님이 우리농협의 일원으로서 소속감을 고취시키는 계기가 되었습니다.
- 조합원님의 건강 증진과 여가 선용을 돕고 지역사회 건강의 여가 문화 조성에 기여하고자 밀양시파크골프협회에 파크골프 기록지(스코어카드) 3만 장을 전달하였습니다.

2. 경제(유통)사업

- **구매사업** 각종 영농자재(비료, 농약, 사료, 유류, PE필름 등)를 저렴한 가격으로 공급한 실적이 1백6십3억2천만원으로 영농생산에 크게 기여하고 있으며 특히 친환경자재(토양미생물제제, 관주용비료, 제4종복비) 공급에 역점을 두고 추진하고 있습니다.
- **판매사업** 농업인 조합원이 생산한 농산물 7백8십억3천6백만원을 취급하여 농가소득 제고 및 농산물유통 합리화에 기여하고자 노력하고 있습니다.
- **마트사업** 각종 생활물자(생활용품, 백미)등을 2십2억4천9백만원을 취급하여 조합원의 소비생활 향상에 기여하고 있습니다.
- **이용사업** 예식사업·장제사업 등을 통해 1십억4천6백만원의 실적 거양으로 조합원 및 지역민들에게 직간접적으로 실익을 제공하고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

- 조합원님의 적극적인 사업 참여와 협조로 상호금융예수금은 9월말 평잔 9천7백4십7억원으로 전년대비 대비 4.79%의 성장률을 기록하고 있습니다. 9월말 잔액은 9천7백3십1억원으로 사업계획 대비 101.94% 달성하여 이미 목표 달성을 하였고 추가 사업 성장을 위해 최선의 노력을 다하고 있습니다.
- 상호금융대출금은 9월말 평잔 7천9백6십4억원으로 사업계획 대비 99.39% 달성 중에 있으며 사업계획 달성을 위해 최선의 노력을 다하고 있습니다. 9월말 잔액은 8천1백5십2억원으로 전년동월 대비 6.11%의 성장률을 기록하고 있습니다.
- 보험사업은 연간 목표 관리, 특별추진 등을 통하여 사업을 추진하고 있으며 지속적인 계약유지를 위해 최선을 다하고 있습니다. 앞으로도 수수료 사업 확대를 통한 목표수익 달성을 위해 최선의 노력을 다하고자 합니다.
- 카드사업 활성화를 위해 연간 목표 설정, 특별추진 계획 등을 수립하여 카드 신규추진에 매진하고 있습니다. 지속적인 노력으로 카드사업의 성장을 위해 최선을 다하겠습니다. 조합원님께서도 적극적인 농협카드 애용을 부탁드립니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						금 액	성장률
경제사업		125,630	98,466	78.38	100,841	△2,375	△2.36
	구 매	23,327	16,320	69.96	13,865	2,455	17.71
	판 매	96,498	78,036	80.87	82,355	△4,319	△5.24
	마 트	2,940	2,249	76.50	2,590	△341	△13.18
	가 공	300	0	0.00	0	0	0.00
	창 고	78	20	25.32	70	△50	△71.76
	이 용	1,419	1,046	73.69	1,091	△45	△4.18
	수수료	1,016	711	70.00	844	△133	△15.66
	기 타	52	84	162.39	26	58	219.84
상호금융 예수금	잔액	954,612	973,121	101.94	926,632	46,489	5.02
	평잔	936,436	974,787	104.10	923,066	51,721	5.60
상호금융 대출금	잔액	816,900	815,262	99.80	768,302	46,960	6.11
	평잔	801,330	796,419	99.39	763,047	33,372	4.37
보험료		19,894	17,534	88.14	17,240	294	1.71

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I .유동자산	28,684	I .유동부채	49,098
현금	5,869	외상매입금	1,887
외상매출금	6,007	단기차입금	21,723
재고,생물자산	5,196	기타유동부채	25,488
기타유동자산	11,611	II .금융업예수금	973,121
II .금융업예치금	265,304	III .금융업차입금	32,198
III .금융업대출채권*	809,101	IV .보험(공제), 농작물보험부채	
IV .보험(공제), 농작물보험자산		V .비유동부채	1,364
V .비유동자산	47,743	장기차입금	1,762
투자자산	17,022	기타비유동부채	△398
유형자산	30,564	부채 합계	1,055,781
무형자산		I .출자금	38,784
기타비유동자산	157	II .자본잉여금	6,485
		III .자본조정	△226
		IV .기타포괄손익누계액	
		V .이익잉여금	50,008
		자본 합계	95,051
자산 총계	1,150,832	부채와 자본 총계	1,150,832

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분		'24년 9월말 (A)	'25년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영	업 수 익	83,064	82,812	△252
영	업 비 용	58,276	60,957	2,681
매	출 총 이 익	24,787	21,854	△2,933
	신 용 사 업	19,387	17,688	△1,699
	경 제 사 업	5,400	4,166	△1,234
판	매 비 와 관 리 비	13,386	12,602	△784
영	업 손 익	11,400	9,252	△2,148
교	육 지 원 사 업 순 비	1,643	1,515	△128
영	업 외 손 익	370	249	△121
법	인 세 차 감 전 손 익	10,128	7,986	△2,142
법	인 세 비 용		△2	△2
당	기 순 손 익	10,128	7,988	△2,140